
 

 

 

 

All'Albo 
Al sito 
Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della lettera di incarico individuale di esperto interno 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO  che con proprio atto veniva conferito n. 01   incarico di esperto interno alla docente Abbamonte 

Daniela per la seguente edizione: 

- English@stemore -seconda annualità- classi quarte/quinte – scuola Primaria, nell’ambito del 

progetto Titolo “includi@stem.com” Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29465 - CUP: 

J54D23001960006 (lettera incarico prot. 0015715 del 30/12/2024); 

CONSIDERATO  che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

 

PRESO ATTO che nella lettera di incarico del 30/12/2024, prot. n. 0015715, veniva indicato un compenso orario 

lordo pari a € 79,00 (euro settantanove/00), erroneamente per 20 ore e non per 30 ore; 

 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla 

stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta 

la procedura di selezione; 

 





 

 

 

 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi; 

DECRETA 

1. L’annullamento in autotutela dell’incarico di cui al prot. 0015715 del 30/12/2024 ai sensi dell’art. 

21- nonies della Legge 241/90; 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web 

dell’istituto alla sezione amministrazione trasparente. 

 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Antonia CAFORIO) 


		2025-01-07T10:58:13+0100
	ANTONIA CAFORIO




